
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

AVISO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP036/20/ 2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS. O 
Município de Nova Russas, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da TOMADA 
DE PREÇOS N° SI-TP036/20, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE REDE DE COLETA DE 
ESGOTO NO BAIRRO ALTO DA BOA VISTA, NOVA RUSSAS - CE. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: ia 

colocada ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, por R$ 129.98829, 2  colocada 
MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI, por R$ 132.179,00; 31  colocada a 
licitante PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por R$ 132.358,98. PROPOSTA 
DESCLASSIFICADA: SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA. desobediência ao 
item 5.2.2 do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei n° 
8.666/93. O inteiro teor dessa decisão encontra-se disponível em https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  Nova Russas/CE, 04/02/2021. Virgílio Bernardo Ferreira de 
Sousa - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) resultado das propostas: 04/02/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DAS PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado das propostas do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP036120/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=525.  

Nova Russas/Ce, 4 de Fevereiro de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua. Padre Francisco Rosa, N° 1388- centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ' 07.993.439/0001-01 1 CEP. 62 200-000 

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/iicitacaoiista  php?id525 

aLicitaço 
	 Página(s) 1 de 1 



M 

E
S
TA
D
O
 D
O
  
C
E
A
R
Á
  -
  P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
T
A
M
B
O
R

IL
 .-  A

V
I
S
O
 
D
E
 
L
I
C
ITA

Ç
Ã
O
 -
  

P
R
E
G
Ã
O
 
P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 PA
R
A
  RE

G
I
S
T
R
O
 D
E
  P
R
E
Ç
O
S
 N°
  P
P
 
N
 
00
5
/
2
0
2
1
 -
  S
R
P
  -
  A P regoeira 

Oficia
l
 do
 
M
unicípio de Ta

m
b
oril,
 

c
o
m
unic

a
 ao

s intere
s
s
a
d
o
s
 qu
e
 n
o
 próxim

o
 dia 1 	

F
e
vereiro

 de
 

2
0
2
1
 às 09

h
,
 

estar
á
 ab

rind
o Licita

ção
 na Mo

d
alid

a
d
e Pre

g
ã
o Presencial  Pa

ra Re
 	

te Pre
ços N°  

P
P
  
N
 005/2

0
2
1
 SR
P
  cujo Objeto é  S

eleç
ã
o
 
d
a
 me
l
h
o
r
 P
ro
p
o
s
ta
 pa
r
a
 R
e
 
.
0
 

d
e
 
Preç

o
s
 

V
is
a
n
d
o
 Futu

r
a
s
 e Ev

e
n
tuais Aquisiç

õ
es de

 
M
e
d

ic
a
m
e
n
to
s
 e
 ma
t
eria

l
 m
é
dico ho

s
pitala

r
 para 

wn 

E
S
TA
D
O
 D
O
 
C
E
A
R
Á
  -
  P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
IC
I
P
A
L
 D
E
  N
O
V
A
  
R
U
S
S
A
S
  
R
E
S
U
L
TA
D
O
  

J
U
L
G
A
M
E
N
T
O
 D
E
  P
R
O
P
O
S
T
A
S
 -
  TO
M
A
D
A
 D
E
  P
R
E
Ç
O
S
 N°
  SI.

TP
0
3
6
/
20
 -  O  M

unicípio
 de
 N  

R
u
s
s
a
s,
 

to
m
a
 pú
b

lic
o
 o R e

sulta
do
 do Julg

a
m
e
n
to das Pro

posta
s
 de Preço da To

m
a
d
a de Pre

ço: 
SI-TP03612

0
,
 

cuj o
 
O
B
J
ET
O
 ve
r
s
a
 so
bre Constru

ç
ão
 de Re

d
e de Coleta de Esgot o

 no Baim
o
A
l
t 

B
oa Vi sta

, No
v
a
 
Russa

s
-
C
E
.
 
P
R
O
P
OS
TA
S
  C
LA
S
S
I
FI
C
A
D
A
S
: 11  colo

c
a
da
 A
R
A
U
J
O
  B
A
T
A
L 

S
E
R
VIÇ

O
S
 E
  C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 EI
R
E
L
I
,
 

por R$
  129.

98
8,
2
9,
2
*
  colo

c
a
d
a
 M
A
R
R
A
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
 

A
S
S
E
S
S
O
R
I
A
 
E
N
T
R
E
T
E
N
I
M
E
N
T
O
 
E
IRELI,

 
por R$

  13
2.
1
7
9
0
0; 31  colo

cada
 a licitante PR

E
M
I
E
 

L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
 E  
S
E
R
V
IÇ
O
S
  
E
I
R
E
L

I,
 

p
o
r
 
R
$
  1
3
2
.
3
5
8,98.

 
P
R
O
P
OS
T
A
 
D
E
S
C
L
A
S
S

IF
I
CAI 

S
E
R
T
A
O
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
,
 

S
E
R
V
IÇ
O
S
, E  L

O
C
A
Ç
Õ
E
S
 
L
T
DA
,
 

d
e
s
o
bediência

 ao ite
m
 
5.2.2 

Edit al,
 

Fic
a
 aberto

 o
 praz

o
 recu

rsal  previsto
 n
o
 artig

o
 10
9, I ncis

o
 1,
 

alín
e
a
 b  d

a Le
i
 n°  8

.66619 
inteir

o
 te
o
r
 de
s
s
a
 
d
e
cis

ão
 encontra

-
s
e
 disponíve

l
 em
 
h
ttp
s
:f/licita

c
o
e
s.tc

e
.ce.gov.br, 

ittn
s
J/w

w
w
.npv

aru
s
s
a
s,ce.gov.br)tipitp

c
a
o
ph

p
.
 

N
o
v
a
 
R
u
ss
as
-
C
E,
 
0
4
 de
 
Fe
v
ereiro

 
d
e
 
21 

VIrglIlo Be
r
n
ardo Ferreir

a
 de So

u
s
a
-
 
Preside

n
te da

 CP
L
.
 

E
S
T
A
D
O
 D
O
  C
E
A
R
Á
-
 
S
E
R
V
IÇ
O
A
U
T
Õ
N
O
M
O
 
D
E ÁG

U
A
 E
 E
S
G
O
T
O
 D
E
  N
O
V
A
  
R
U
S
S
A
S
  -
A
V
I
SO
 

D
E
 CH
A
M
A
M
E
N
T
O
  P
Ú
B
L
I
C
O
 -
  C
R
E
D
E
N
C
IAM

E
N
T
O
 N
  
0
0
1
/2
0
2
1
  -
  O
  Sr. F rancisc

o
 
Helte

r
 de
 

Oliveira
,
 

to
m
a
 oúblic

o
,
 

para
 co
n
h
ecim

ento do
s interess

a
d
o
s,
 

q
u
e
 n
o
 pe

río
d
o
 de 05  de F evereiro

 de
 

2
0
2
1
  a
 31
  d
e
 
D
e
z
e
m
b
ro
 de
 20
2
1
,
 

n
o
 
h
o
r
ário
 de
 
07
h
30
m
I
n à

s 11h30
m
I
n
,
 

estará  realiza
n
d
o
 

C
h
a
m
a
m
e
n
to Público

,
 

para
 C
redencla

m
e
n
to de Instituiç

õe
s
 fin
anceir

a
s
 pa
r
a
 o
 recebim

e
n
to
 de
 

c
o
n
ta
s
 e
 ou
tras tarifa

s
 através de

 su
a
s
 ag
ê
ncia

s
 e/o
u
 co
n
venla

d
a
s
,
 

e
m
 a
b
ran

g
ê
ncia M

unicipal,
 

junto
 ao
 
S
A
A
B
 
d
est e

 M
u
nicípio
,
 

o
 qu
a
l
 s
e
 encontra,

 
n
a Integra, à  disposiç

ã o
 
de t o

d
o
s
 os
 

intere
s
s
a
do
s
,
 

n
a
 sala

 
da
 
C
o
m
issão

 
de Licitaç

ão
, lo

caliza
da
 na
 
R
u
a
 
D
r.
 

Alm
ir
 Farte

s
,
 
N
'
  1
1
0,
 

U
niversid

a
d
e
,
 

e
m
 
N
o
va
 
R
us
sa
s
-
C
E
,
 

n
o h

orário
 
d
e
 ate

ndim
e
nto
 a
o
 públic

o,
 

d
a
s
 07
h3
0min

 
à
s
 

1
1
b
3
0 min

 o
u
 pelo P ortal do

 
T
C
M
-
C
E
: htto:(/w

w
w

,Iço
.cç

,qov.br/licitpcoe
p. Nov

a
 R
u
s
s
a
s-
C
E, 05  de

 
vereure

 us
 Àu.c i.

n
n
e
ei
m
p
 1  r,a

o
u
u
r
u
 JU

t,
 

b
préI%s

-
 F.
bb,du

n
a
,
 IA€I J'L.. 

E
S
T
A
D
O
 
D
O
 C
E
A
R
Á
  -
 

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
CIP

A
L
 D
E
 M
O
N
S
E
N
H
O
R
 T
A
S
O
S
A
 -
  A
V
I
S
O
 D
E
  

A
D
I
A
M
E
N
T
O
  -
  P
R
E
G
Ã
O
 
P
R
E
S
E
N
C
IA
L
 N
  
G
M
-
P
POO2/2

1
-
S
R
P
 -
  A
 
P
refeitura

 
M
u
nicipal de

 
M
o
n
s
e
n
ho
r
 Ta
bo
s
a
-
C
E,
 

por inte
r
m
é
d

io de
 su
a
 
Preg

oeira
,
 

te
n
d
o
 e
m
 vista

 o
 qu
e
 consta do Preg

ã
o
 

P
resencial N°  G

M
-
P
PO

O2/21-
S
R
P,
 

O
B
J
E
T
O
:
 
Re

gistro de
 
P
reç

o
s
 pa
r
a
 
Futur

a
s
 e 
E
v
e
ntuais

 
A
quisiç

õe
s
 de
 
Gê
n
e
r
o
s
 alimentícia

s,
 

m
a
teriais

 de lim
p
e
za
,
 

c
op
a
 o
 cozinh

e
, higie

n
e
,
 

c
a
m
a
,
 

m
e
s
a
, 

ba
n
h
o
 e
 prod

uto
s
 esportiv

o
s
 pa
r
a
 ate

n
d
e
r
 as de

m
a
n
d
a
s da

s
 unida

d
e
s
 ad
ministrativas do

 
M
u
nicípio

 
d
e
 
M
o
n
se
n
ho
r
 Ta
bo
s
a
,
 

e
 nos te

r
m
o
s
 
da L ei  F

e
d
eral  n

 
1
0
.520/20

0
2, Lei  Fe

d
era

l
 n°
  8.666/

9
3
  e
 

altera ç
õe
s
 posteriore

s, AVt
S
A
a
o
s interessado

s
 qu
e
 a Abe

rtu
r
a
 prevista

 pa
r
a
 o dia

 09
  de Fe

vereiro de
 

2
0
2
1
,
 

à
s 10h,

 
fic

a
 
A
D
I
AD
A
  p
a
r
a
 o dia

 
1
8
 de Fe

v
ereir

o
 de 2021  às 10

h
,
 

m
otivad

o
 im
possibilida

d
e de

 
epublic

açã o
 nos Sites Oficiais

,
 

d
evido

 a
 proble

m
a
s
 de
 ac
e
ss
o
 a i nte

m
e
t
 e
 m
anute

n
ç
ão
 técnic

a
. 

M
o
n
s
e
n
h
o
r
Ta
b
o
s
a
-
C
E
,
 

04 de Fev
e
reiro de 20

21. Nela
A
ra
ujo
 de So

u
z
a
 -
P
regoeira.

 

E
S
T
A
D
O
  
D
O
  
C
E
A
R
Á
  -
  P
R
E
F
EIT

U
R
A
 MU
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
  C
R
A
T
E
Ú
S
  -
  A
V
I
S
O
  D
E
 LICITA

Ç
Ã
O
  -
  

C
O
N
T
I
N
U
A
Ç
Ã
O
 -
  P
R
E
G
Ã
O
  P
R
E
S
E
N
C
IA
L
 
N
1
  023/2020

-
 
S
E
S
A
 -
  S
R
P
 -
O
  P
reg

oeiro Oficial do
 

M
unic

pio
 
d
e
 
C
rate

ú
s,
 

c
o
m
u
n
ic
a
 aos i nteressado

s
 q
u
e
 no dia

 
0
9
  d
e
 
Fevereir

o
 
de
 
2
02
1
, às

 
0
8
h
3
0m
I
n
,
 

estará  realiz
a
n
do
 a Classificaç

ão
 
da
s
 
P
roposta

s
 
D

isputa
 
d
e
 
La
n
c
e
s
 e 
H
abilitaç

ão
 

referente
 ao Lote 02,

 
q
ue
 esla

v
a
 em dilig

ência
, da

 Licita
ç
ão
  na M

o
d
alida

d
e Preg

ã
o
 Presencia

l
 N
°
  

023/202
0
 -
  S
E
S
A
-
 
S
R
P,
 

cujo OBJ
E
T
O
 é
s
 
S ele

ç
ão
 da
 
M
elho

r
 Proposta

 para Registr
o
 de Pre ç

os
 

vis
a
n
do Futura

s
 e E ventuais

 Aquisiç
ões de

 gê
n
e
r
o
s
 alimentício

s,
 

p
a
r
a
 ate

n
de
r
 a
s
 necessida

d
e
s
 da
 

S
ecretaria

 de Sa
úd

e do
 
M
unicípio

 de C rate
ús
-
C
E
. Os interessado

s
 de
v
e
m
 co
m
pare

c
e
r
 no Setor de

 
Licita

ç
ões
 na d

ata
 e horário fixado

s
 neste

 aviso
. Crate

ú
s
.
C
E,
 

0
4
  de

 
Fe
v
ereiro de 2021.

 
Fábio

 
G
o
m
a
s
 Olivei r

a
 -
  Preg

o
e
ir
o
 Oficial  do

 
M
unicípio

.
 

E
S
TA
D
O
 
D
O
 
C
E
A
R
Á
  -
  P
R
E
F
E
IT
U
R
A
  M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
C
A
R
I
D
A
D
E
 -
  A
V
I
S
O
  
D
E
  LIC

ITAÇ
Ã
O
 -
  

P
R
E
G
Ã
O
  PR

E
S
E
N
CIAL N  002/2021

-
P
P
  -
  O
  Preg

o
eir

o
 co
m
unic

a
 aos i nteressado

s
 qu
e
 n
o
 próxim

o
 

d
ia
 IS
  de Fevereiro de 2021, às 10h

,
 

estará  a
b

rind
o Licita

ç
ão
 na M

o
d
alida

d
e
 Preg

ã
o Presencial  N  

002/2021-
P
P,
 

c
uj
o
 
O
bjeto é  a

 
A
quisiç

ão de
 
ág
u
a
 adicio

n
a
d
a
 de
 sais
,
 

vis
a
n
d
o
 a
 ate

n
d
e
r
 as
 

n
e
cessid

a
d
e
s
 da
s
 
S
ecretaria

s
 
D
iv
e
r
s
a
s
 
d
o
 
M
unicípio

 da
 
C
arid

a
d
e
,
 

confo
r
m
e
 
Term

o
 
d
e
 

R
eferên

cia
 An
e
xo
 1  deste Edital, O  Edital  pod

erá  s
e
r
 ex
a
m
inado

 perante
 a Co

m
is
s
ão de Licitaç

ão
 no
 

e
n
dereç

o
:
 

R
ua D

r, Plácido Pinho
, SIN

, C entro
,
 

C
arida

d
e
-
C
E
,
 

a
 partir

 da
 public

aç
ã o
 deste Aviso

,
 

n
o
 

horário das 08h ás
 
1
2
h
 e
 no Sile
:
 

w
w
w

.tc
e,ce.ixov.br)ticita

c
o
e
s. Carida

d
e
-
C
E
, 05

  de Fevereiro de
 

2
0
2
1
. Fáb

io
A
m
orlm

d
e So

u
s
a
-
 
Pregoeiro Municipal.

 

-
  U
nid

a
d
e
 Ad

min
istrativa

:
 Secretaria

 M
unicip

a
l
 de
 A
E
m
I
nlãb'ãç

ã
S
 

m
ã
o de Licita

ç
ão
 -
  Processo Origin

á
rio: To

m
a
d
o
 de Preç

o
s
 n 
P
C
!
  

o
:
 
P
resta

ç
ão
 
d
o
s
 

serviç
o
s
 
e
specializ

a
do
s
 e
m
 assessoria

 
ttrote Inte

r
n
o
 ju
n
to
 as diversas Secreta

ria
s
 do
 
M
unicípio de Sant 

24/02/2
0
2
1
 -
  H
orário

: 15H0
0
M
 -
  Lo
c
a
l
 da
 Realiz

aç
ão
 d a Licitaç

ãi 
s
a
l
  -
  Rua P

rofe
ss
o
r
a
 Ernestin

a
 
Catu

n
d
a
,
 

n
 5
0
 -  Bairro Piracic

a
b
  

E
P
 
6
22
8
0
0
0
0,
 

S
anta

 Q
ultéria

-
C
E
  -
  Local  de Ac

e
s
s
o
 ao Edital: N 

is http
s
://w

a
w
,saniso

i
Ie

ria
o
v.br: h ttps:f/licit a

c
oe
s.tc

e
,ce.gov  br 

eg
u
n
d
a à  Sexta de 08H

0
0
M
 
às I2H

0
0
M
 -
  Presid

ente
 da C o

m
is
s
ão
 ri  

raTtm
b
ó
.
 

rn 

-1 
c 
o 

(o 
o 
o m 

o  

lH UIjttIH 	:'  

H Ast
.Ø. ij M.  

o O 

CL ffl  I: , II    t 	1! q 
o  oE1 

1 
(tI 

o  

no :02 'fi 
(1) 	 • 	 ( 9 	 O 

3N
O3
VJ
S1
V
d
 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS. O 
Município de Nova Russas, torna público o resultado do 
julgamento das propostas de preço da TOMADA DE PREÇOS N° 
SI-TP036/20, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE REDE 
DE COLETA DE ESGOTO NO BAIRRO ALTO DA BOA 
VISTA, NOVA RUSSAS - CE. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 
l colocada ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI, por RS 129.988,29, 2 colocada MAREA CONSTRUÇÕES 
ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI, por R$ 132.179,00; 3 
colocada a licitante PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
por R$ 132.358,98. PROPOSTA DESCLASSIFICADA: SERTÀO 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA. 
Motivo: desobediência ao item 5.2.2 do edital. Fica aberto o prazo 
recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei n° 
8.666/93. O inteiro teor dessa decisão encontra-se disponível em 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ 	 e 
https://www.novarussas.ce.gov.brílicitacao.php. 

Nova Russas/CE, 04/02/2021. 

VIR GIL 10 BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa 

Código Identificador:44F87BC9 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 05/02/2021. Edição 2632 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

ION 



3 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO Estado do C 

	

	 -XIII 
N°029 FORTALEZA, OS DE FEVEREIRO DE 2 

eará - C

onsórcio Público de Saúde lflterfederaüvo do Vale do Curu —CIS VALE - Extrato de Instrumento Contratual 

N° 202 11 - 
Pregão Presenciai N° 0lS/2020pp Contratante. Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE Objeto Aquisiçào de Material 
de expediente e SUPnnientos 	

impressoras para atenderás necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederatis do Vale do Curu - 

CISVALE 

Vigéncja: O prese 	
Instrumento produzirá seus juridj 05 

 e legais efeitos a partir da data de sua assinar
a 
 e vigerá até 08 de Janeiro de 2022 Dada 

Assinatura: 08 de Janeiro de 2021, Fundamentação Legal: Pregão Presencial N° OlS/2020pp. Lei Federal 

n° 8.666/93. 
Lei n° 10.520 de 17 de jul 

2002, e demais flonns legais 
aplicáveis A 

empresa Stalk Serviços.. 10  Bairro Riacho São Francisco Capjnd - Ceará CEP: 
62

.70000ú Foi vencedora dos itens 47, 50, 66, 103, 104, 
105, 106, 107, 112, 113, 1141  115, 116, 167 

perfazendo o valor total de RS 28.4 
 61,60 ( vinte 

e oito mil quatrocentos e sessenta e uni reais e sessenta centavos) Fernando Henrique Goerseh Bastos, 

ME, CNpj N°21 .
649

.5Ø1/000i -73, com Sede na Travessa Santa Edvigens 
0°  177. Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Inteffederativo do Vale do Com - 

CIS VALE. CaUCaICE, 08 de 
Janeiro de 2021. 

Estado do Ceará - Prefeitura Munic51 de Santana do Carirj - Aviso de Licitação A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - 

CE, por intermédio do 

seu Pregoeiro, toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

n'
26.01 2021 01 -SRPE tipo Menor Preço para Registro de Preços 

*** *** *** 

para futura e eventual contratação de gás oxigênio medicinal afim de atenderas demandas da Secretaria de Saúde do Municípi

o  de Santana do CaririCE 

o 

recebiiento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-scá a partir do dia 05/02/2021 ás 17:00. Abeu das Propostas: 

19/02/2021 às 09:00h. 

O edital estará diSpojiivel nos sites: iv.licitacoeseeo b 
	.santaflad. 	

.tce.ce.govbr O procedimento lieltatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/02. Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações Posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus 
anexose 

neontra,llse à disposjç0 dos interessados na sala da Comisráo de Licitaçà
O 

 na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Cent
ro, Santana do Car,rjCE 

a partir da publicaçào deste aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Paulo Vínicius Ferreira Peixoto - Pregoeiro 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crato - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 

N°2
021.01201 A Comissão Permanente de Licitação 

*** *** *** 

da Câmara Municipal de Crato/CE toma público, para conhecimento dos interessados, que neste dia 
19 

de fevereiro de 2021 às O9h:3øniiii, na sede da Comissão de Licitação, situada a Rua Teófilo Siqueira, 631, Centro. Crato/CE estará realizando Certame Licitatório para recebimento e abertura dos e

nvelopes com documentos de habilitação e propostas de preços, cujo objeto: contratação dos serviços espcejaliandos na assessoria técnica legislativa 
e acompanhamento gerencial dos instrumentos de gestão Junto a Câmara Municipal de Crato/CE. O Edital e seus anexos encontram_se disponíveis no 
endereço acima, das O8hOOmin às l4hø0min 03 de fevereiro de 2021. Maria Jailça da Silva Lopes - Presidente da Comissão de Licitação da Câmara 0 
	

Municipal de Crato/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Cultura, Esporte e 

Juventude - Chamamento Público N° 0502.01/2021 A Secretaria de Cultura, Esporte e Juventade, através do Ordenador de Despesas Sr. Joào de Araújo Costa, toma público, para conhecimento dos interessados, 
que no período de 05 de Fevereiro de 2021 a 26 dc Fevereiro de 2021, no horário de 07:00 às 11:00 horas, estarárealizando Chamamento Público, para o 

Credenciansento de pessoas fisicas para a prestação de serviços profissionais como instrutor/maestro da banda de musica 13 de Maio do Municípi
o  de Quíxeré, com o intuito de ficar à frente da banda gerenciando alunos e professores, planejar aulas e eventos, junto a Secretaria de Cultura, Esporte e 

Juventude conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada Rua Padre Zacarias, 322, Bairro Centro, cai Quixeré-Cc, no horário de atendimento ao público, das 07:00 às 11:00 horas ou no Portal de Licitações do TCE: 	 Quixeré-Ce, 

05 de fevereiro de 2021. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação, A Prefeitura Municipal de Itapajé/CE, através da sua Comissão de Licitação, 

especializados na árcade consultoria em gestão de dados, informações e documentos, abrangendo governança e eompliance. 
torna público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o n° 2021.02.03.01- TP, cujo objeto é a prestação de serviços 

para adequação e cumprimento das conformidades regulatórias previstas na Legislação Brasileira, conforme especificações junto ao projeto básico, para atender a Prefeitura Municipal de 
ltapajé-CE, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 23 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada 
na Avenida Antônio Pereira de Meio, 353, Alto dos Bemados, ltapajé/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de 
Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (85) 3346 2261. ItapajélCE, 04 de fevereiro de 2021. David Matias Teixeira - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo - Aviso de Licitação - Modalidade: 
Tomada de Preços N° TP-02.04.1/202I-SEINFPÁ. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de gestão integral do sistema de iluminação 
pública do Município de Brejo Santo-CE, com manutenção mensal e serviços eventuais de ampliação e melhoramento com tecnologia LED, conforme termo 
de referência, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. Tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução: indireta. A Comissão Permanente de 
Licitação deste Município comunica aos interessados que no dia 22 de fevereiro de 2021, a partir das 08h:00m (horário local), na Rua José Matias Sampaio, 
N°. 234. Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de "Habilitação" e "Propostas de Preços". Maiores informações ou aquisição do edital 
no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:OOm às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° PP N° 005/2021 - SRP -A Pregoeira Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Fevereiro 
de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços N° PP N°005/2021 - SRP cujo Objeto é Seleção da 
melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Medicamentos e material médico hospitalar para atender 
as necessidades do Hospital Regional do Município de Tamboril-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta 
publicação no horário de 08h às 12h, no endereço Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril-CE e no Site: www.tce.eegov.  
br/tcc-municiøios/. Tamboril-CE, 05 de Fevereiro de 2021. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 02.04.l.2I-CMC - 
Modalidade: Tomada de Preços N° 02.04.1.21 -CMC: Menor Preço Global. A Câmara Municipal de Camocim, através de sua Comissão Permanente de 
Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que no dia 23 de Fevereiro de 2021, às 08h10min. realizará o Recebimento dos Envelopes 
de Habilitação e Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 02.04.1.21 -CMC, que tem por Objeto: Prestação dos serviços de consultoria e assessoria 
técnica administrativa e parlamentar junto a Câmara Municipal de Camocim, além de suporte na aplicação de metodologia no gerenciamento 
das rotinas das atividades de administração. Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço. Praça José Severiano Morei, S/N°, Altos, Centro, 
Cansocim-CE. no horário de expediente das 08h às 12h. E obter demais informações através do Fone (88) 3621-1429. Camocim-CE, 04 de Fevereiro de 

2021. Raimundo Ronierio Ferreira - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS - TOMADA 

DE PREÇOS N° SI-TP036/20 - O Município de Nova Russas, toma público o Resultado do Julgamento das Propostas de Preço da Tomada de Preços 

N° SI-TP036/20, cujo OBJETO versa sobre Construção de Rede de Coleta de Esgoto no Bairro Alto da Boa Vista, Nova Russas-CE. PROPOSTAS 

CLASSIFICADAS: 11  colocada ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, por R$ 129.988,29, 2° colocada MARRA 

CONSTRUCOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI, por Rã 132.179,00; 3° colocada a licitante PREMIERE LOCAÇOES E SERVIÇOS 

EIRELI, por Rã 132.358,98. PROPOSTA DESCLASSIFICADA: SERTAO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA, desobediência ao 
item 5.2.2 do Edital Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1. alínea "b" da Lei n° 8.666193. O inteiro teor dessa decisão encontra-

se disponível cm https://licitacoes,tce.ce.gOv.br/ e httns://www.novarussas.Cc.gOV.br/llcitacaoPhP. Nova Russas-CE, 04 de Fevereiro de 2021. Virgílio 

Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

FSC: 

MISTO 

FSC C12*031, 


